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z działalności oddziału partyzanckiego Armji 3 od dnia

r.2 sierpnia do 2 wrz eśnia 5820

Dnia 8-gb sierpnia z rozkazgfih Grupy Poleskiej, po uprzedn im

połączeniu si¢ Z oddziałkami ppor. Szaniawskieko i pchor.Mskowskiego,

których zpdpniem było tworzenie oddziałów partyzanckich i biur wywia-

dowczych na tyłach nieprzyjac iel sk ich w pow. Bial k im, i któruąbwgkonać

nie mogli z porodu krótkiego czasu i niezbyt przyjaznego zachowania

siĘ ludności prtskia miejscowej,js z połącz onym oddziałem liczącym

4 oficerów i 14 wywiadowców 8 sierpnia w nocy wyruszyłem do Radzynia,

do którego nie dotarłem ze względu na zaj gcie teso& przez tolszewików.

Postaowśłem działalność przenieść do m.Gz@miernik,ziesmi Lubelskiej,

w którą żeŻ strónę skierowałem oddział,

т само postoju we wsi Tarkawica,podczas nieobecności mojej,sa-

mowolnie opuścili oddział 4 wywiadowcy:Kwiatkowki,Koszewski.Charlińaki

Barczyfiskiykébujqc przed swym wydaleniem się,nakłonić do ucieczki

reszt€ pozostałych ludzi.Wysłanea za nimi pogoÉ nie przyniosła resul-

tatów,Po drodze do‘Czemiernik/ część broni została zd opana w lesie,

be pozo stałą brof uzbroitsn ludzi.Pomimo tego,“: т око1ісу у

sig geste patrole bolszewickie oddział dotarł szczęśliwie 12 siepnia

o zodzinie 3 таво до Czsmnvniśatóre zostały zajęte przez nieprzyja-

ciela " 15 minut po przybyciu tam naszego oddzistu partyzanckiego.

Ludzie zostali porogmieszozani w zetudowaniach u temtejszych obywa-

teli.2 powodu dokonywanych przez bolszewików rewizji po domach i za-

budowaniach za kómi,ludzie zmuszeni byli opuéd 6 swe schronisko i 1/

sierpnia naznaczyłem zbiórkę w lesie obok ;

T dniu 15 sierpnia udałem się z ppor.B.M& owskim i 2 ludzmi na

wywiady,misłem utarczkę z nieprzyjaci elem‚rezül_taten czego był o za-

bicie jednego kozaka i migoie 2 do niewoli.Po %bsdaniu jeńców w le-

sie postanowiłem napaść tejże nocy na sztaby bry gad bolszevickich,170

i 171 st@jacyoh v a jedcon agt adzi 6.Preypadek jedna)?- z

zdarzył inaczej.Jeden z Jeńców został zabity, drugi zaś ranny zdąz'ył

zbiedz w ciemność iach.Wobec tego oddział zmiszony był zmienić miejsce

postoju z obawy przed spodziewaną obławą nieprzyj „фамилий ---
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nocy т czasie postoju w pobliiu Czenée mik, z asl ar zovany gostymi strza

łami karabinów maszynowych,:arządziołem marsz w kierunku Czemiernik,

które zajęliśmy wcześnym rankiem.Po przybyciu wojska /21 dyw.gór&kiej

i po zarekwirowaniu podwód zarządziłem natychmiast pościg za ustę-

püjtcym nieprzyjacielem.Dodaé 116495,sz w Czemierniku do Oddzialu

przyłączyło się kilku tantejszych obywateLi, j ak równiez rozstrzela-

temwłościanina ze wsi Leszkowice, wysłanego na wywiady przez bol sze-

wików.Po forsownej jeździe oddział zblizył się do miasteczka Wohy-

щадасіі kolejowej Bezwola,leżące=o w odległości 16 wi orst od

Gzemiernika.Wohyń zajęty był przez bolszewików.Wpadłszy w ulicy mia-

sta rozpocząłem walkę z bolszewikani trwająca krótko.Nieprzyjasiel

oszołomiony nagłym napadem po utracie 4 з ф ібусь i kilkunastu ran-

nych został rozbity.Wzigliémy do niewoli 56 jeńców z kompanji szta-

bowej i ca ot Gri senitarnej,l айс!-миксте miłosierdzia,kancela-

+je 170 brygădy т osłości i cały tsbor liczący około 70 wozów z

których duza c gść była zarekwdrowańna od okolicznych włościan przez

bolszewików.Reszta oddziału miepreyjacielskiego rozproszyła się po

okolicy.W 3 godziny po zajęciu Wohynia przez mój, oddział przybył

tem patrol jazdy mjr.Jaworskisgo‘pod dowédstremy wackhnist rza Lece-

wicza.liie chcąc czasu пасы»): iść naprzód,zdeałem na żałą@ onym

przy niniejszym raporcie pokwitowanie "Jaworczykom"cały tabot was

% kohmi i sarartoscia obejmujaca kancelar je 170 bryg.,końs'r/wymąkę,

aparaty telefoniczne,zurekwiro wane zboże i t.d.W Wohy iu przyłączy-

та sig do oddziału 4 tamteszych obywateli i 2 zolnierzy z 34 pp.

Nadmienić włoży.” po zdaniu przezemnie jeńców "Jawore ykom"pierw=

szą cczynmością tek owych było przeprowadzenie scisłej rewdzji przy

j.ficach,i sk onfiskowanie takowym wezystkichh pienigdzy i zawartości

kieszeni i tobołów.Suma pieniędzy odetrana jeÉcom jest nem nieznaną,

gdyz, nie tracąc @ asU zarządziłem dalszy pościg.Tego dnia kontektu

коа nieprzyjacislem,pomimo szybkiego posuwania się naprzód,nie nawią-

:“de dłiu 17 sierpnia Oddział przybył do Lomez ziemi SiedL eckiej,_

gdzie przybył również szwadron 16 pułtku ulmöw bomezach vs luse

a
tek skarg okolicznych W7fośc1au zurssztowalbémy 2 tamtejszych обута=

Łeli,którzy wskszyweli leşzewUsogn/gdz ie s4 potkryréne w lasach ko-

nie.Ns érodku"rynru miasteczka wymierzono publicznie im chłostę po

an 20
' чит ч} --
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50 plag “Завида kera oy ts zasługa? dowodem tego oświsdczenie z&-

aresztowanych ро im качай; nietylko oni,sle jeszcze im

zięć równiez dewał wskazówki bolszewikom i powinien by ć ten zaaresz to-

ia awegoje'dnux nie saaresztorano, sdy+*a sdążył zbiedz .Po

- godzinnym posteju w Lomezach pozost-nwszy ten uł—nó'" postu!..łem об-

dział do wsi Studzianki i zatrzym=rszy się przy pla—""szycn czału= '

pach wydałem rozkez ppor. Szaniawskiemu by z ów za ludźmi udał się

konno do zbadania tej w elkiej wsi cza wolną jest od nieprzyjaciela.

і Okazało su, ig 2 jednej strony do wsi nasz oddział,a z dru-

Ї gie strony wkroczył ta ve e patrol воинамивашими sie z IO ko-

zaków, którzy ostrzezeni o nsszym gwa—nm się przez смора–тиши.)

zbiegli w kierunku Ghotyłowa,Po krótkim spoczynku ruszono dalej i w

następnej wsi rozpocząłem przygotowania do oăbgcia pociągu pancer-

nego,który według zeznań chłopów miekscowych znajdować się misł na

 

| - torze kolejowym pomiędzy Białą a qutykowuÆ’ejzo nocy & ppor. lige -

№ kowskim i 8 lud 'mi usdatem się w stronę Chotylowa,ppor. Szaniawski

z resztą ludzi i taborami powrócił do Studzianki.Po przybyciu na

tor,поминает su.:z neczorem поші'аяу 8 a 9 goda. w kierunku

| pancerki udał się patrol kox-ni przybyły ze Studzianki i po chili

pancerka cofnęła się w stronę Brzeécm-thawsdasojowwajw się

' torem zajęliśmy Stau). koLsgomantyłó—rwypierając po krótkirj wyniza

ie strzałów шар»—иудаизм.! &otymne otrzymałem "ladomość iż т.

miasteczku Piszczac odległym 2 wiorsty dd Hotyłowa,jest silny patrol

;. kozakówW Piszezucu kozacy ostrzeliwshi przez nas w popłochu opusci-

* li miasteczko udając sig w kierunku Brześcia .W 4 godziny po запам:

в przez nas Piszczec prz yoyt tunge pa rol 16 p. ułanów W.FP. 4 туза— E

& dy Jazdy który nie zetrzymująć гц./пал sig w kierunku Białej.Po ze-

& braziv dokładnych wiedomogci o niepreyjacielu,maj4c ludzi wyczerpamge

$ nyca ciągłyny marszami nocnymi zarz.,âz item powrót do Studzianki, by

dać ludziom dkuészy wypoczynek.Sam zas na drugi dried z ppor.Sz@- .

niarskim i Mk owskim udałem się do Bisłej celem пати.–шп- kontak-

tu z d dyro.legionér,ktéra jekoby wiała znajdować się w Bisłej.Dyw.

jednak w Biat ej nie tastelor: i wogóle zadnego oddzisłu,który by nas  

  

    

to j „agi poinformowaćo ruchac: naszych wojsk.W Białej m stał areszto-
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i z porvotem do Torespola,oddclem w rgc+ posteruntu defenkÿmy

ге,“ Bisłej od przejezdgajwhh do Mińska na konferencję pokojową

korespondentów pism smorykańskich i angielskich,dowiec iałem się o

zajęciu przez wojska nasze Brześcia.PFor. Széuiawski/ na prośbę am-

rymów/jako znający język angielski obajénil im o barbarzyńskim po-

stępowaniu bolszewików na okupowanych przez nich terenachjak rów-

niez szczegółowo skreślił swe spostrzezenia pozafrontore o karygo-

dnym postępowaniu i zachowaniu się Zydów w stosunku do Polski i ich

- taj nyen sympatjach do, bolszewików.

Sciąsnąwszy oddział ze Studzianki udałem się w kierunku Biu-

łeg.ostoku chcąc dotrzeć na odcinek 5 Armji.W Bielsku otv-zymłun

wiadomość, iz Dow. 5 Arji znajduje się w Nowym Bielska przez

Ишим-@? ionic/Ostrołeka przybyłem do Nowego Dwowu,ztierając wszelkie

wiadomości o zad owaniu się nieprzyjaciela i szkodach przez -togoz'

wyrz 4d zonych.4 Nowego Dworu po otrzymaniu dokumentów transportowych

udałem się z oddziałem do miejsca postoju 3 Armji,pozosteriajqo na

miejsa pohor.Bieleckiego z 5 ludźmi celem załadowania koni i wozów.

Dnia 2 września przybyłem do Lublina.

Zachowane się nuprzygaclelaPierwsze patrole wkrag в.;..сусд

cywilnej „natomiast główne siły,rpzpoczynały teroryzowanie ludności. :

Aresztowano wybitniejszych obywateli,przeprowadzano massowe rewizje.

re kmirowan 0 zboże i bydro.lisj 4tki gdzie pozostawiono lokomobile i

młockarnie,ogołocono zupełnie ze zboża,nie pozostawiając nic nawet

dla słuzby f lwarcznej.

Bolszewicy prey posuwaniu się w głąb kraju.: kazde; mie) sco-

wości orgarizowałi komitety rewolucy jne,prz ewaznie z robotników-komu-

ni stów, jak rów ieź i Czerwoną Milicję.W obu tych organizacjach czynny

udział przyjmowali w większości EydziJo wsiach i miasteczkach bol-

szewicy porozlepiśli masę odezr,które ludność po wycofaniu się ich

zd zierała.Urząd ali meco na ktérych oglaszali, iź przyszli Łękaoswo-

Wodzicisl e klasy vobotmoze; od jarzma panów i zachowują sig "jako

wrogowie lecz nasi przyjaciele. W mowych wygł as zanych przącizw Arum

  

wrocie в Rosji,gdzie jakoby mordowano lunosé tauteÿsz&

lono wsie i miasta.0biecywśli postępować w Polsce muszej.—

lay postonwali w Rosji.Natomiast prey odwrocie swym решыли—“11
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prawie wszytkie koni od włościan, tsk ze miejscowości przez któ,

те oddzisł prze chodził,pozostały literalnie bez siła bociącowej.

pRÓcz tego zabierali bydło,zboze.sciągel i nawst chłopom byty z

nóg.

Organ izacja Armj@ Bolszewickiej.0ragnizacja Armji bolszewic-

kìej,z-e względu na brak środków technicznych i mst e jalnych,pozo-

stawia miele do ;yczenia. z

Brak ekwipunku zupełny,widziałem całe oddziały piechoty,bo-

sych w podartych na strzępy mundurach i ubraniach cyw il nych.muni»

cję w większości,z braki ladornic, zotnierze noszą w kieszeniach.

Uzbrojenia piechoty 57 dyr. składało się z karabinów amerykańskich

"Westinghaussa" z roku I915.0pieka senitarna zła,brak zupełny le-

karzy , med aksmentów i środków op atrunkowych.T zabranej przez nas

egtéwce sariterhej 57 dyndò opatrunków uzywano watę ze zrabowaw

nych kołder.

artylerji składał się w większości z koni chłopskich,

w ті сіл wypadkach, siedząc na armatach kierowali końmi polscy włoś-

c ianie,zatrani rezem z końmi przez bilsserikéôw.Amùnucje na fr ong

dostarczali za pbmocą podwód „Łączność pomiędzy oddziałami naogół

dobrg',jednakz'e w Wigkgzoécl utrzymywana przez konnych łąc ników,

których przy kazdej brygadzie są specjalne oddziały tak zwane

"roty swiazi",

Liczebność pułków piechoty z którymi miałem kontakt,nie

przewyzszała 150 bagn./pułki 508, 509 , 510, bryg.170 бут ,57/.

W sztabach sora liczba піевтобу і polakéw,Szef Sztabu 57 дут

niemiec Kell ermam,prowadzacy propagandę polsk Rychter z Ziemi

Piotrkowskie j,swego czasu uciekł z Armji Polskiej do bolszewików

pod Homlem. -

Stan moralny m Armji bolszewigkiej.Duch w Armji bolszewic-

kiej Q&Q-zl;—ZEQEEÎEy—f—EŞEZ;-El—a;};ajmowanu miejscowości ze

spiewam/olbrzymia. większość zołnierzy bezwzględnie ufała swym

komisarz om.! Armji na skutek propagandy komisarzy było ogólne

przekonani e, ze Warszawe jest jim zajętą od północy i ze niemcy

: New Yok

na Polskę z twierdzeniem zabranych
Minh ` ?
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przez nas jeńców, „10,1; atmja ich przejdzie/golskęąołączy się z

NIe-umi i wspólnie uderzą na Frencję,zaprowadzając bolszewizm w

całej Huropie.W czasie odwrotu natomiast,ucieksli w panic nym popio-

chu,przeklinając komisawzyy i; ich

Zachowanie się ludności polskiej.ludrość wiejska po wkrocz end

niu nieprzyjaciela zacłowała się bierme jak równiez i miejska,za

wyjątkiem „komunistów i zydów,którzy natychwiast wzięli czymy udzieł

w bolszewickich pracach organizacyjnych.WŁościanie w bardzo wielu

wypadkach kryli konie po lasach,jak równiez cały swój dobytek пакору-

wank w ziami.Nalezly jednak втегштбдд w kazłdej prawie miejscowoś-

ci znajdowały się jednostki,które otwerd e sprzyjały bolszewikom i

któremi powinne się zająć nasze władze policyjne.Jski był remltat

któżkotrwałwj gospodarki bolszewickiej służy тис.м“ służba folwar-

czna która najpodatniejszym była gruntem dla sgiłacji bolszewickiej,

ze względu na wygłaszane przez nich teorje o podziale ziemi,ze łza-

mi w oczach witała nasz oddział,częstując ludzi czem kto mógł .Ra-

bunkows postępowanie bolszewików zrobiło атом,/5014311511 oni n& sie-

bie oburzenie mawst tych,którzy-prz edtem oczekiwali ich przybycia.W

"wielu mie jecowość iachz'flysokie—ha‘zowi nokie,Łomźa.03trołęka,3iała

ludność cywilna w czasie odwrotubólszewików,mie czekając na mhro-

czenie wojsk naszych chwytała za broń,bijąc ustępującego wroga.

Zachowam e się zydów,Jak saznaczono powyz'ejmgfdzi wszędzie

za wyj аеЕЇЦБ-НБЗЕБЩЕЕЩЕЕБ,і częściowo Łośzyrsprzyjali otwarcie

bol sz ewikom.Cat a młodzi ez zlydmsku z Białej,Międzyzecza,Piszczac,£o-

maz,Biel ska, Janowa,Wysoko-Litewska,Z2ubrowa uciekła razem z bol sze-

wikami.W Wielu wypadkach uciekły i młode Żydówki ,

Wszystko роти/ві skreéloile przedstawia ogólny rezultat prac

powierzonego mi oddziału partyzanckiego.Podczas krótkiego pobyt-a.
- „st -

za frontem odniosłam wrazenie,iz dobrs@rorganizowane & doborowych

ludzi oddziałki, wiele korzyści b? przyniosły przy dezerganizowaniu

nieprzyjacielskich tyłów.

/-/fPryte ppor.

„O

Za zgod ość odpisu:
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Słókownie do otrsymanego rozkazu z dn.17,YI!I. 1920 r. udałem

sic wraz 2.9 ludźmi, do mieni Płoekiej.„DniĘ 19 sierpnia przybyłem do

gdzie деду swój oddział podzieliłem na 9 częsci wyznaczając

teren każdemu z powyżośych '

Ja pebor.Ptassyiski s

kapr.Ziemięckim

st.żo0%n,80cińskim i _

sze'arÆadowskim obejmowatem teren od m.?loclawlà'

do Dobrynie.

st.szer. Kańczarewicz z

kapr.Krupp

sua?/orfici. obśjmował prgwy brzeg od ból,)—

rynia do Płocka; -

% масті, 'в

plut.Koskówskim i

. plut. Olorykiem \pejmovali=tsren m.Płocke, do

grodu;

Dnia20 (si arpnia przyjechal'em'do szpitala Górnego gdzie rózpoczę

Хет agitację/rozdająca proklamecje ren.Sikorskieco. Pomocnymi mi byli

księża,którzy nadesłane przezemnie odęswy czytali z ambonu. Organizo=

wałem réwăieă wiece "po wsîachlnawolujzgc ludność do zbrojnego powstar

nia, Talk sano Czynzię postępowali weghn, Janicki i st.szer.Koz§czfirewicL

tak, Le sytuacja na dn.22 sierpnia wynosiła u mnie 56 ludsi u. stvszers

Tożczarewicza 67 u Wackm.Janicziogo €5 ludzi.. Ogółem do naszej akcji.

natężało, podług Stanu z dnia 22 sierpnię 198 11471. Dla ludzi moicH

i st,szer,Konezerewicza otrzymałem broń z Koń@ndy Placu m.?ïâfocäfàwkà

w ilosei 140 karetinów wachm.Jeticki żaś ofrzymał 150 karabinów z

.~ Dewa Grupy Dolnej! Wisly. Duia-23 siérpnia po uzbrojeniu ludzi polg- / |

CzyŻeń swój oddziaX z odldżiałżem gt.5ze*.Konczarewicza poczym- dzia 24 ^
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sierpnia zaozęhsmy promadzloczynu? ak„3ę/wyms~eroxiywm3„,c # kierunku

Tinji operacyjnej i Zapige po drodze ukrywających gie Wach.

Wenicki poprowadził te# G#ój oddział kierując cię ną SXipno Cişkandw

Bielsk bliżej frontu, Owócem pracy za dzież gb i 26 sierpnia było złapa-

nie & залос?odu с1°2аго`jepo z., 3-78 bolezawikani w okolicach Dyblina i

11 ukrywających się bolsgeti c6w orer 4 Koni li pries oddsiat wachn,. Janig-

kiezo 6 bolssewikdu i 8 koni. 27 sierphie przeszedź beg. wyder 28

sierpnia będąc w. okoligach frontul oddziały nabzę, przy pomocy ludności "

Gywilne}, гашиш-ищем] błrzymene -od  oddzieku gdóżwy agitacyjne na bol-

szewickę stronę frontuwprzyczem oddział wachmJamcuem posiadając

informacje un…—:ajşcem obozu bolszembme'ro się: z

' 60 родиба # 2 karabinami tes супотені gawiedomiX sztab Grupy gen.0sikow~

Shego/merywysłał 2 koup.. 31 p.p« które, po oblężeniu 6bozu, zZapały go-

2594 % szybkiej Yeieczki bolszewików nf. horsele Kolno

po Skrzynki (rozumzlikwidowałem swdj i туч

do,Oddz.1I. sari заб с St.crer.Konczeremicremi szer.Derksem udałem się

w. okobee Ci cokulowa)w 6@lN odszukania wachm.Jeniekiego, który wraz z:

11539 operacyjny posuévak siz ooraz dalej. Po odssukaniu go -

врег,ПстЖваптат "= Komme będącym i weahm. Janickiezo do mâj.Pawzowo

pod Sierpcem a sam po odazxal'u. odesteniu etrzymane} broni

3 niektórych ochotników dé P.".U, udałem sie do cdzie zlikwi-

oddziałst.sz;r.Sicifiskiego gktedejgey sie 2, 40 ludzi ji powró-

. ој Хат. оoddziału.

Ze zdchyczaych koni 9 zhajdaje się do dyspozycji p.majora w m,PawXo-

wo pomyd‘y ‚Jierpgen asStcpem. Prozy köniach pozostał szer.Sadowskie

/-/

_

pchor.

 


